
 

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

PIEREDZE ATTĪSTĪBAS DOKUMENTU 

IZSTRĀDĒ 

IVETA  ZĀLĪTE 

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS  

TELPISKĀS PLĀNOŠANAS DAĻAS  

TERITORIJAS PLĀNOTĀJA 

E-PASTS: IVETA.ZALITE@KEKAVA.LV 

TĀLR. 29150863 

mailto:iveta.zalite@kekava.lv
mailto:iveta.zalite@kekava.lv
mailto:iveta.zalite@kekava.lv
mailto:iveta.zalite@kekava.lv
mailto:iveta.zalite@kekava.lv
mailto:iveta.zalite@kekava.lv
mailto:iveta.zalite@kekava.lv


ĶEKAVAS NOVADA 

ILGTSPĒJIGAS ATTĪSTĪBAS         

STRATĒĢIJA  

LĪDZ 2030.GADAM  (IAS) BALSTĪTS UZ 

PIEEJAMAJIEM 

RESURSIEM 

SADARBĪBAS UN 

KOMUNIKĀCIJAS 

REZULTĀTS 
ĶEKAVAS NOVADA 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA        

2014.-2020.GADAM (AP) 



• IEROBEŽOTS  VAI 

• NEIEROBEŽOTS :)) LAIKS 

• ĀRPAKALPOJUMS VAI 

• IEKŠĒJIE (PAŠVALDĪBAS) RESURSI FINANSES 

• FORMĀLĀ VAI 

• NEFORMĀLĀ 
PIEEJA 

• PAŠVALDĪBAS SPECIĀLISTI  

• DOMES DEPUTĀTI 

• LU ĢZZF MĀCĪBSPĒKI, STUDENTI  

• AKTĪVĀKIE IEDZĪVOTĀJI 

KOMANDA 

• IZSTRĀDĀT PĒC ESOŠIEM PIEMĒRIEM 
VAI 

• ATRAST SAVU UNIKĀLO REDZĒJUMU  
IZAICINĀJUMI 

ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJAS IZSTRĀDE 

 

                               IESPĒJAS  UN IZVĒLES                 REZULTĀTS 
 
 

 

IL
G

T
E

R
M

IŅ
A

 A
T

T
ĪS

T
ĪB

A
S
 S

T
R

A
T

Ē
Ģ

IJ
A

 



• IEROBEŽOTS VAI 

• NEIEROBEŽOTS  
LAIKS 

• ĀRPAKALPOJUMS VAI 

• IEKŠĒJIE (PAŠVALDĪBAS) RESURSI FINANSES 

• FORMĀLĀ VAI 

• NEFORMĀLĀ 
PIEEJA 

• PAŠVALDĪBAS SPECIĀLISTI  

• DOMES DEPUTĀTI 

• LU ĢZZF MĀCĪBSPĒKI, STUDENTI  

• AKTĪVĀKIE IEDZĪVOTĀJI 

KOMANDA 

• IZSTRĀDĀT PĒC ESOŠIEM 
PIEMĒRIEM   VAI 

• ATRAST SAVU UNIKĀLO REDZĒJUMU  
IZAICINĀJUMI 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IZSTRĀDE 

 

                               IESPĒJAS  UN IZVĒLES                 REZULTĀTS 
 
 

 

A
T

T
ĪS

T
ĪB

A
S
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 



         FORMĀLIE PASĀKUMI 

              IAS IZSTRĀDĒ 

  
• LĒMUMS PAR UZSĀKŠANU, 27.10.2009. 

• SABIEDRĪBAS IESAISTES PASĀKUMI,  

  8 SANĀKSMES, 04. LĪDZ 05.2012. 

•1.REDAKC. SABIEDRISKĀ APSPRIEŠANA,  

• IEDZĪVOTĀJU SANĀKSMES DAUGMALĒ,   

   ĶEKAVĀ, BALOŽOS, 07. LĪDZ 08.2012. 

• RPR SANĀKSME AR KAIMIŅU     

  PAŠVALDĪBĀM, 06.11.2012. 

 

IZSTRĀDES GAITA UN SABIEDRĪBAS IESAISTES PASĀKUMI 

 

         FORMĀLIE PASĀKUMI 

              AP IZSTRĀDĒ 

  
• LĒMUMS PAR UZSĀKŠANU, 30.08.2011. 

• SABIEDRĪBAS IESAISTES PASĀKUMI,  

  8 SANĀKSMES, 04. LĪDZ 05.2012. 

•1.REDAKC. SABIEDRISKĀ APSPRIEŠANA,  

• IEDZĪVOTĀJU SANĀKSMES DAUGMALĒ,   

   ĶEKAVĀ, BALOŽOS, 07. LĪDZ 08.2012. 

• RPR SANĀKSME AR KAIMIŅU     

  PAŠVALDĪBĀM, 06.11.2012. 

 



IZSTRĀDES GAITA UN SABIEDRĪBAS IESAISTES PASĀKUMI 

NEFORMĀLIE PASĀKUMI  

IAS IZSTRĀDĒ 

 
• IEDZĪVOTĀJU APTAUJA, 02. LĪDZ 05.2010. 

• RADOŠAIS KONKURSS „MŪSU  DZĪVES 

TELPA ĶEKAVAS NOVADĀ PĒC ...GADIEM”, 04. 

LĪDZ 05.2010. 

• IEDZĪVOTĀJU DARBNĪCAS-SANĀKSMES, 

18  PASĀKUMI, 01.LĪDZ 03.2010. 

• LU STUDENTU KURSA DARBS, 06.2010. 

• NĀKOTNES PILSĒTAS SPĒLE (FCG) 01.2011.  

• IEDZĪVOTĀJU, JAUNIEŠU, UZŅĒMĒJU, NVO    

   APTAUJAS, 12.2011. LĪDZ 05.2012. 

• LU STUDENTU DIVI KURSA DARBI, 06.2012. 

• INTERAKTĪVAIS  RĪKS STAKEHOLDE.RS   

  JEB IDEJU TALKA, PIRMĀ AKTIVITĀTE,  

06.2012. 

• RADOŠĀ DARBNĪCA „KARTE MĀKSLĀ V.S.   

  MĀKSLA KARTĒ” AR JAUNO PLĀNOTĀJU      

  APVIENĪBU UN LMA STUDENTIEM, 08.2012. 

• INTERAKTĪVAIS  RĪKS STAKEHOLDE.RS,  

  OTRĀ  AKTIVITĀTE, 08. LĪDZ 09.2012. 

NEFORMĀLIE PASĀKUMI  

AP IZSTRĀDĒ 

 
•IEDZĪVOTĀJU, JAUNIEŠU, UZŅĒMĒJU, NVO    

   APTAUJAS, 12.2011. LĪDZ 05.2012. 

• INTERAKTĪVAIS  RĪKS STAKEHOLDE.RS   

  JEB IDEJU TALKA PIRMĀ AKTIVITĀTE, 06.2012. 

 



KONKURSS  “MŪSU DZĪVES TELPA 

ĶEKAVAS NOVADĀ PĒC...GADIEM” 

 
2010.G.MARTS-MAIJS 

NEFORMĀLIE SABIEDRĪBAS IESAISTES PASĀKUMI IAS IZSTRĀDĒ 



KONKURSAM  IESNIEGTI  98 DARBI (~120 AUTORI) 

 

AKTUĀLĀKĀS TĒMAS:  

AKTĪVĀS ATPŪTAS UN ZAĻI ZILĀ INFRASTRUKTŪRA,  

SKOLU, SPORTA OBJEKTU REKONSTRUKCIJA UN ATTĪSTĪBA,   

TERITORIJAS LABIEKĀRTOJUMA PRIEKŠLIKUMI, 

NOVADA IDENTITĀTES VEIDOŠANAS PRIEKŠLIKUMI 

NEFORMĀLIE SABIEDRĪBAS IESAISTES PASĀKUMI IAS IZSTRĀDĒ 



IEDZĪVOTĀJU DARBNĪCAS DISKUSIJU FORMĀTĀ 

2010.G. JANVĀRIS –APRĪLIS, 18 PASĀKUMI (~100 DALĪBNIEKI)  

IEDZĪVOTĀJIEM, SKOLU JAUNIEŠIEM, UZŅĒMĒJIEM, NVO 

 

 AKTUĀLĀKĀS TĒMAS:  

TEHNISKĀ UN SOCIĀLĀ INFRASTRUKTŪRA,   

VELO, GĀJĒJU, BĒRNU DROŠĪBA UZ IELĀM, 

AKTĪVĀS ATPŪTAS UN ZAĻI ZILĀ INFRASTRUKTŪRA,  

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VEICINĀŠANAS PASĀKUMI, 

TERITORIJAS LABIEKĀRTOJUMS 

NEFORMĀLIE SABIEDRĪBAS IESAISTES PASĀKUMI IAS IZSTRĀDĒ 



NĀKOTNES PILSĒTAS SPĒLE    
2011.G. 28.-29.JANV., 43  DALĪBNIEKI, EKSPERTI, VADĪTĀJI, LĪDZJUTĒJI 

 

 
AKTUĀLĀKĀS TĒMAS:  

NOVADA IDENTITĀTES VEIDOŠANAS PRIEKŠLIKUMI, 

AKTĪVĀS ATPŪTAS UN ZILI-ZAĻĀ INFRASTRUKTŪRA, 

SOCIĀLI – EKONOMISKĀS SADARBĪBAS PLATFORMA SABIEDRĪBAS IESAISTĪŠANAI 

             NEFORMĀLIE SABIEDRĪBAS IESAISTES PASĀKUMI IAS IZSTRĀDĒ 



      

                                                                                      

Ķekavas                                                                                                                          

novada       

pašvaldība 

                                                                                             

SADARBĪBĀ AR:  

NEFORMĀLIE SABIEDRĪBAS IESAISTES PASĀKUMI IAS IZSTRĀDĒ 



INTERAKTĪVAIS  IDEJU VĀKŠANAS RĪKS STAKEHOLDE.RS  JEB IDEJU TALKA 

DIVAS AKTIVITĀTES: 06.-07.2012. UN 08.-09.2012. 

 

NEFORMĀLIE SABIEDRĪBAS IESAISTES PASĀKUMI IAS IZSTRĀDĒ 



 

PIRMĀS AKTIVITĀTES TĒMAS:  

 

KĀ LABIEKĀRTOT UPJU   

  KRASTMALAS ĶEKAVAS CIEMA          

  TERITORIJĀ?  

KĀ LABIEKĀRTOT MEŽA 

TERITORIJU   

  GAR VELOCELIŅU BALOŽOS?  

KĀ NĀVES SALAI PIESAISTĪT   

  VAIRĀK TŪRISTUS?  

KĀ LABIEKĀRTOT RĀMAVAS   

  MUIŽAS KOMPLEKSU IEDZĪVOTĀJU   

  UN TŪRISTU PIESAISTĪŠANAI?  

KĀDAM JĀBŪT ĶEKAVAS NOVADA    

  ILGTERMIŅA ATTĪSTĪBAS      

  REDZĒJUMAM - VĪZIJAI?  

UZ KĀDĀM RAŽOŠANAS NOZARĒM   

 JĀBALSTĀS ĶEKAVAS EKONOMIKAI? 

 

 

NEFORMĀLIE SABIEDRĪBAS IESAISTES PASĀKUMI IAS IZSTRĀDĒ 



 

OTRĀ 

AKTIVITĀTE 
 

 

  

 

PĪLĀDZIS   

KĀ NOVADA 

SIMBOLS -

IEVIEŠANAS 

PRIEKŠLIKUMI 
 

 

NEFORMĀLIE SABIEDRĪBAS IESAISTES PASĀKUMI IAS IZSTRĀDĒ 



 
 
 

SADARBĪBA AR LU ĢZZF TELPISKĀS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS 

MAĢISTRATŪRAS PROGRAMMAS DALĪBNIEKIEM IAS IZSTRĀDĒ 

ESOŠĀ SITUĀCIJA:  

KĀ PĀRSKATĀMI UN SAPROTAMI ORGANIZĒT TERITORIJU? 
 
 



PRIEKŠLIKUMS: 

ČETRU PLĀNOŠANAS  

TELPU IDEJA ĶEKAVAS NOVADĀ 
 
 

SADARBĪBA AR LU ĢZZF TELPISKĀS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS 

MAĢISTRATŪRAS PROGRAMMAS DALĪBNIEKIEM IAS IZSTRĀDĒ 

Ķekavas novada pilsētu un ciemu tipi, to sadalījums atbilstoši četrām 

plānošanas (apdzīvojuma) telpām  

Urbānā telpa Centra telpa Kultūrvēsturisk

ā telpa 

Lauku telpa 

Pilsēta Pilsēta Lielciems Lielciems 

 

 Apkaimciemi 

Lielciemi  

Viensētu grupas  

(dzīvotnes) 

Mazciemi 

Dārzciemi 

Mazciems Viensētu grupas 

(dzīvotnes) 

Viensētas 

(individuālās 

apdzīvotās 

vietas) 

Viensētas 

(individuālās 

apdzīvotās 

vietas) 

Viensētas 

(individuālās 

apdzīvotās 

vietas) 



 
ČETRAS PLĀNOŠANAS TELPAS ĶEKAVAS NOVADĀ 
 
 

SADARBĪBA AR LU ĢZZF TELPISKĀS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS 

MAĢISTRATŪRAS PROGRAMMAS DALĪBNIEKIEM IAS IZSTRĀDĒ 



 
PLĀNOŠANAS TELPAS UN PERSPEKTĪVĀ  APDZĪVOJUMA STRUKTŪRA, 

PERSPEKTĪVĀ DARĪJUMU UN RAŽOŠANAS STRUKTŪRA 
 
 

SADARBĪBA AR LU ĢZZF TELPISKĀS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS 

MAĢISTRATŪRAS PROGRAMMAS DALĪBNIEKIEM IAS IZSTRĀDĒ 



 
ATTĪSTĪBAS ILGTERMIŅA REDZĒJUMS - VĪZIJA 

 
 

 
ĶEKAVAS NOVADS - 

ZAĻA MĀJVIETA 

DINAMISKĀ PAŠVALDĪBĀ 
 

 

                ĶEKAVAS NOVADA IAS UN AP DEFINĒTIE UZSVARI 



IAP  
Uz ģeogrāfiski 

stratēģiskā 
novietojuma 
potenciāliem  
balstīta vide 

uzņēmējdarbības 
attīstībai  

 

IAP  
 

Izglītota un 
mūžizglītībai 

motivēta 
sabiedrība  

 
Vesela un sociāli 

nodrošināta 
sabiedrība 

 
Optimāla un 
efektīva, uz 
sabiedrības 

līdzdalību vērsta 
pārvalde 

 

SM3  
Kvalitatīva 
dzīves vide 

novada 
iedzīvotājiem 

un viesiem 

SM2  
Ekonomisko 
aktivitāti un 

uzņēmējdarbību 
veicinoša vide 

STRATĒĢISKO MĒRĶU (SM)  UN ILGTERMIŅA ATTĪSTĪBAS PRIORITĀRO 

MĒRĶU (IAP) KOPSAVILKUMS 

SM1   
 Attīstīts novada 

cilvēkresursu 
potenciāls 

IAP  
Dabai draudzīga un ilgtspējīga vides apsaimniekošana 

 
Daudzveidīga un pieejama kultūrvide 

 
Ilgtspējīga apdzīvojuma struktūra ar attīstītu vidi un 

saudzējošu infrastruktūru 
 

        ĶEKAVAS NOVADA IAS UN AP DEFINĒTIE UZSVARI 



 

 

Eiropā, 

Baltijā 

 

 

starpreģionālas un 

starptautiskas nozīmes 

transporta krustpunkts  

 

- pie TEN-T tīkla daudzfunkcionāls 

transporta un loģistikas 

pakalpojumu centrs;  

- aktīvs starptautiskais sadarbības 

tīklojums uzņēmējdarbībā, kultūrā 

 

 

Latvijā 

 

specializētās attīstības centrs -  

metropoles urbānās izaugsmes 

telpā  

 

 

- dinamiska uzņēmējdarbības vide, 

t.sk. lauksaimniecības produktu  

ražošanā 

   

 

Rīgas 

reģionā 

 

jaukta zemes lietojuma  

pilsētas-lauku telpa, rekreācijas 

un vides attīstības teritorija 

 

 

- Rīgas zaļā loka rekreācijas 

pakalpojumi ikdienai, īsajām 

brīvdienām, tūrismam  

ĶEKAVAS NOVADA EKONOMISKĀ SPECIALIZĀCIJA 

           ĶEKAVAS NOVADA IAS UN AP DEFINĒTIE UZSVARI 



        ĶEKAVAS NOVADA IEGUVUMS PĒC IAS UN AP IZSTRĀDES 

 IR PAMATOTĀKS NOVADA ATTĪSTĪBAS REDZĒJUMS UN VIRZIENI    

 
 
 

 LABAS IZREDZES PAPILDUS PIESAISTĪT EIROPAS KOPIENAS   

    FINANŠU PROGRAMMU LĪDZFINANSĒJUMU NOVADA ATTĪSTĪBAI  
 
  PIEREDZE 
 
  

 TURPINĀS TERITORIJAS PLĀNOŠANAS PROCESI  
 



Paldies par uzmanību!  

 
 
 
 

Eiropas Sociālā fonda projekts 
„Publisko pakalpojumu pieejamības un kvalitātes sekmēšana veicinot kvalitatīvu attīstības plānošanu 

Rīgas plānošanas reģionā”  
(vienošanās Nr. 1DP/1.5.1.3.2/09/APIA/SIF/037/23) 

 

85% no Projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību 

 un 15% finansē Latvijas valsts. Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības 

integrācijas fondu. 

 


